



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2021

№ 184

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Чеченской Республики от 24 июля 2020 года № 178**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 24 июля 2020 года № 178 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии Чеченской Республики по отбору получателей грантов на поддержку начинающих фермеров и на развитие семейных ферм» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «на поддержку начинающих фермеров и» исключить.

1.2. В преамбуле:

1) слова «в Чеченской Республике» после слов «регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» исключить;

2) слова «Порядком предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров в Чеченской Республике, утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 июня 2020 года № 125,» исключить.

1.3. В пункте 1 слова «на поддержку начинающих фермеров и» исключить.

1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики – министра сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С.».

2. Внести в Положение о конкурсной комиссии Чеченской Республики по отбору получателей грантов на поддержку начинающих фермеров и на развитие семейных ферм, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «на поддержку начинающих фермеров и» исключить.

2.2. В пункте 1 слова «на поддержку начинающих фермеров и» исключить.

2.3. В пункте 2:

1) слова «Порядком предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров в Чеченской Республике, утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 июня 2020 года № 125,» исключить;

2) слово «Порядки» заменить словом «Порядок».

2.4. В абзаце первом пункта 5 слово «Порядков» заменить словом «Порядка».

2.5. В пункте 6:

1) в подпункте «а» слово «Порядками» заменить словом «Порядком»;

2) в подпункте «б»:

а) слово «списки» заменить словом «список»;

б) слово «Порядками» заменить словом «Порядком»;

3) в подпункте «г» слово «списки» заменить словом «список»;

4) в подпункте «д» слово «списки» заменить словом «список».

2.6. В пункте 7:

1) слово «Порядками» заменить словом «Порядком»;

2) слово «списков» заменить словом «список».

2.7. В абзаце втором пункта 14 слово «Порядками» заменить словом «Порядком».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя



А.А. Магомадов